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ЧИСЛО УБИТИХ ПІДЧАС ЗЕМЛЕТРУСУ Трей Д-ЮНІЙНИЙ Конгрес ПОСЄ- КОМУНІСТИЧНИЙ ІНТЕРНАЦІОНАЛ З
подають на пять тисяч. редничить в справі пола- приводу смерти ДЕБСА.

годження страйкуКабасграма до Ню Норку повідомляє, шо в окрузі Ленінакаиу 
12 сіл е цілком знищені, а 23 частинно знищені.

В каблеграмі до Робітничої Партії Америки Виконавчий Комі 
тет Комінтерна підносить заслуги покійного.

Шікаговський “Дей.іі Вор- пішов до вязниці з осудом ім- 
кер" з 27.. жовтня містить таку періялістичної війни, на своїх 
каблєграму від Комуністичного устах 
Інтернаціоналу, адресовані 
Дейлі Воркера й Робітничої ровлям, Дебс лопирав оборо- 

(Комуністичної) Ilàpriï Амери­
ки: *

КОНСТАНТИНОПОЛЬ. 27-го воі праці тої організації у Вір- 
жоггня — Тутешні радянські менії, де недавно був великий 
урядники одержали сьогодня землетрус. Каблєграма була 
зяідомлеиня з Ерівану, шо під- вислана з Ленінакаиу і в ній 
час недавного землетрусу у між иншим говориться: 
Вірменії згинуло більше як “В окрузі Ленінакаиу 12 сіл 
5,000 осіб. Села- Аляхкеп, Ені- е цілком знищені, а 23 частин- 
баязіде й Діхмязіне е цілком но знищені. В місті Ленінакані

600 домів зіслали цілком зруй- 
I новані.

НЮ ИОРК, 26. жовтня. — Го- "Американські робітники від- 
ловна кватира Допомоги Ьли- відали вчера шість сіл, в яких 
зькому Сходові одержала сьо- ні один дім не остав замешка- 
годня недатоваиу каблєграму лий. В чотирох з цих сіл було 
від д-ра Джозефа Віча, гене- 152 убитих і 185 тяжко ране- 
рального директора допомого-і них".

Некритичного уряду. Він по­
силає до вязниці матерей бри- 
тійської раси і хлопців, що бо­
ронили свій край перед Німця­
ми. Я підтримую рух, щоб май- 
нері затопили й знищили май­
ни. Я кажу їм радше висадити 
майни і все инше до торби лах­
міття, ніж піддатися".

Порсел заявив, шо уряд по­
ступає як убійник, стараючися 
викликати безпорядки, щоб 
міг викликати військо.

Сер Вил’ям Джойнсон-Гикс, 
міністер внутрішніх справ, від­
повідаючи в обороні постанов 
виїмкового закона, сказав, що 
вони є потрібні для вдержання 
порядку і що уряд буде про- 
довжати їх так довго, поки бу­
де тревати страйк.

Комітет генеральної ради конгресу конферувае з преміером 
Болдвином І буде мати нараду з майорськими провідни­
ками. — Кук каже, що робітники мусять мати контролю 
над поліцією І жовнірами. — Робітничий посол Кирквуд 
заявив у парляменті, що майнері повинні затопити А зни­
щити майни.

Вийшовши з вязниці в 
до старому віці і зі зломаним Здо-

ну жертв капіталістичного пли­
сового терору.

Якщо він не міг прийти до 
через Робітничу (Комуністки- комуністичного світогляду й 
ну) Партію та і і орган "Дей- остаточно пірвати звмзки з по­
лі Воркер , засилає американ- літичною партією, яка від ряду 
ській робітничій клясі свій ви­
слів пошани

І Комуністичний Інтернаціонал
ЛОНДОН, 27. жовтня. — З 

огляду на продовження май- 
нерського страйку, бритій- 
ський парлямент рішив вчера 
185 голосами проти 68 продов­
жити виїмковий стан у Вели­
кій Британії. •'

Рівночасно урядники гене­
ральної ради Трейд-Юнійного 
Конгресу конферували з премі- 
єром Болдвином та иншими мі­
ністрами в справі полагоджен­
ня страйку. В наслідок цього 
в деяких кругах є більше надії 
на закінчення страйку, як було 
від кількох днів.

Комітет Трейд - Юнійного 
Конгресу здасть звіт зі своїх 
переговорів з Болдвином гене­
ральній раді і потім буде мати 
нараду з майнерськимн уряд­
никами. Є деяка надія, що на 
тій нараді будуть вироблені 
загальні плини на закінчення 
страйку.

А. Дж. Кук, секретар Май­
орської Федерації, промовляв 
у Пелсал і в своїй промові зая­
вив, що майнері повинні пере- 
голосувати, чи вони воліють 
продовжати страйк, чи приня- 
ти 8-годинний день праці і ди- 
стріктові угоди.

Він далі сказав, що робітни­
ки мусять здобути контролю 
над поліцією і жовнірами, і во­
ни остаточно це зроблять.

Кук заявив, шо радше , піде 
до вязниці, ніж мав би пра&о- 
вати‘8 годин на день у майні, а 
також сказав, шо майнері не є 
тепер ближче побіди, ніж бу­
ли коли будь передтим.

Підчас дебати в парляменті 
робітничі посли гостро атаку­
вали уряд Болдвина. Чи не най- 
гостріше зі всіх промовляв 
Дей від Кирквуд. У своїй про­
мові він між иншим сказав:

"Ніколи ще не було такого

знищені.

років зраджувала робітничу 
памяти Евгена клясу ворогові, то помимо то- 

Віктора Дебса. Дебс грав не- го правдою є, що американська 
забутню ролю в робітничій робітнича кляса йде вперед під 
боротьбі пів століття тому, я- проводок Робітничої (Комуні- 
ка поклала основу американ- стичної) Партії по революцій- 
ського тренд-юнійного руху, і ній дорозі до соціялістинного 
був одним з основників амери- суспільстваМЕНШІ ЗЕМЛЕТРУСИ ІІРОДОВЖАЛИСЯ 

ДО МИНУЛОЇ СЕРЕДИ,
і повніша плекати 

знизані зпанського соціалістичного ру- найліпші традиції, 
ху, з якого повстала револю- іменем -Дебса. 
ційна марксівська Робітнича 
(Комуністична) Партія.

Підчас світової війни Дебс

1 Виконавчий Комітет Кому­
ністичного Інтернаціоналу, 

Кусінен, секретар.
ЛОНДОН, 27. жовтня. — Ра­

да Трейд-Юнійного Конгресу 
скликає засідання з екзекути- 
вою Майнерської Федерації 
для обговорення страйкового 
положення і вияснення, що 
зайшло на вчерашній конфе­
ренції між радою а преміером 
Болдвином. Секретаря майне- 
рів А. Дж. Кука покликано з 
Ворвикшайр на цей мітінґ.

Спеціяльиа урядова комісія обчислила, що шкоди в самому Ле­
нінакані виносять більше як $12,000,000. МІТІНГ ДЛЯ ВШАНУВАННЯ ПАМЯТИ 

ЮДЖІНА В. ДЕБСА.ЛЄНІНАКАН, Вірменія, 27-го 
жовтня. — Менші землетруси 
продовжаються у Вірменії і ти­
сячі людей, що остали без да­
ху над головою від минулої 
пятниці вечеря, жиють з дня 
на день в переляку, шо новий 
сильніший землетрус може їм 
принести смерть.

Між полуднем вчера а пер­
шою годиною сьогодня було 
чути пять землетрусів у райо­
ні, де 15 сіл вже лежить у ру­
їнах.

ми. Спеціальна урядова комі­
сія, вислана в навішені земле­
трусом околиці, обчислила, що 
шкоди для будинків у самому 
Ленінакані виносять понад 12 
міліонів доларів. Повних 80 
процент домів у місті є неза- 
мешкалі.

Транскавказький радянський 
уряд розпочав по цілій країні 
кампанію за добровільними 
жертвами для нотерпівших у 
26 селах, найбільше діткнених 
землетрусом. Команданти Чер- 

Чнсло хорих осіб дуже збіль- воної армії зобовязалися дана­
шилося й американські шпита-1 ти жертвам землетрусу 3 проц. 
лі переповнені критично хори-1 своєї платні через 5 місяців.

НЮ ИОРК, 25. жовтня. — 
Старанням Міжнародньої Ро­
бітничої Оборони відбувся вче­
ра в Карнеґі Гол великий масо­
вий мітінг, присвячений памя­
ти помершого соціялістично- 
го провідника Юджіна Дебса.

На мітінг прибуло 1-5,000 му- 
щин і жінок. Хоч мітінг мав 
розпочатися в 2-ій годині по 
полудні, то деяк; люди чекали

Плятформа була удекорова- 
на на чорно й червоно. Свято 
розпочалося відспіванням по­
хоронного маршу революціоне­
рів, який відспівав робітничий 
хор. Всі промовці підносили 
заслуги Дебса як соціаліста і 
гуманної людини.

СТРАЙК ЛІСОВИХ РОБІТНИКІВ 
ПРОДОВЖАТЬСЯ,РІЖНІ ВІСТИ

« а
ПАСТУХИ В СР.С.Р. ЗОРГА­

НІЗОВАНІ В ЮН1Ю.
БЕЛЬГІЙСЬКІ МАЙНЕРІ ДІ­

СТАНУТЬ підвишку.г

БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 28. жов змісту:
На підставі угоди, за- ПОРТ АРТУР, Онт., 27. жов- 

ключеноі між представниками тня. — Страйк лісових робіт- 
робітників і власників копа­
лень. платня бельгійських май-

упйеька денна преса помі- 
в четвер новинку такогоетил

МОСКВА, 28. жовтня 
ший раз в історії'йіастухи Ра­
дянського Союза є зорганізо­
вані, на трейд-юнійній основі. 
Від тепер роботодавці мусять 
дати пастухам соціальне обез- 
печення, безплатне приміщен­
ня, коротший робочий день і 
на випадок слабости — харч, 
ліки й одіж на один місяць. Ро­
ботодавцям заборонено визи­
скувати пастухів або ‘обривати 
платню за малі нарушення у- 
мови. Сподіються, шо нова ю- 
нія буде мати около міліон 
членів.

Гіер- ВІДКРИ1 ІЯ XV. КОНГРЕСУ 
КОМПАРТІЇ С.Р.С.Р.

МОСКВА, 27. жовтня. Тут 
відкрився сьогодня XV. кон- 

^ей. ЯКІ стояли В ЛІН і і й не у- грес Всесоюзної Комуністичної 
ступали, хоч падав великий Партії. До президії конгресу

вибрано 37 членів.

тня

вже в 8-ій годині рано. В де- 
ників. що треває від кількох сятій годині було вже 1,000 лю- 
тижнів, є частинно полагодже-

нерів буде підвищена на пять ний на підстаніГ порозуміння 
процент почавши від 1-го ли­
стопада.БРАК ВУГІЛЛЯ В ЕВРОПЕЙСЬКИХ 

КРАЇНАХ ТА БРАЗИЛІЇ,
між деякими контракторами а 
страйковим комітетам, що ро- 

Рішення над просьбою вла- бітники можуть іти до праці до 
сникін копалень, щоб збільши- тих контракторів, шо згоднли- 
тн робочий день на пів гоДини, ся на умови страйксрів.

дош.

ЗМІНИ В САСКЕЧЕВАНСЬКОМУ ПРО- 
ВІНЩОНАЛЬНОМУ УРЯДІ.

Страйкарі одержують пла-зістало відложене.
Страйк майнерів Англії є причиною, шо бразилійським держав­

ним залізницям обтято 54 проц. вугілля.
тню, якої домагалися, а кон- 
трактори виграли на тому, що 
не признали юнії.ПРИ ЗУДАРІ ПОТЯГІВ УБИТО 

4-ОХ РОБІТНИКІВ.
ПАРИЖ. 27. жовтня. -— Зві- |лн на випадок наглої потреби 

домлення з індустріальних цей 
трів кажіть, що в наслідок лір, 28. жовтня. — Страйк брн- 
страйку бритійських майнерів тійських майнерів спричинив 
по всіх європейських краях тут брак вугілля і зробив тран- 
скоро шириться голод на ву- спортові крізу ше грізнішою, 
гілля. Державним залізницям обтя-

Брак вугілля найперше дався то 54 проц. вугілля,- яке вони 
відчути у Франції минулого мі- дотепер зуживали, і уряд за­
сяй*, коли залізні й сталеві, мовляє дрова для залізничих 
фабрики коло ат.іянтійського ! льокомотнв. Малі засоби дров 
побережжя були примушені приходять, але вони нсвистар- 
брати запаси вугілля, що стоя-1 чаючі, щоб зарадити крізі.

Зі страйкового комітету нас 
Ню Бронсвик, повідомляють, шо повита но- 

28. жовтня. -— На трансконті- винка є цілком неправдива і шо 
ментальній дивізії канадінської страйк лісових робітників у, 
національної залізниці в Белен- Порт Артур 
джер. ЗО миль від Едмондсон, лагоджений, але треває далі 
Н. Б., наїхали на себе тягаро- _______

САСКАТУН, Саск., 26. жов­
тня. — Після резигнації А. Г1. 
МекНеба з міністра гіубли^них 
робіт, в саскечеванському про- 
вінціональному уряді зайшли 
деякі зміни. На місце МекНеба

пальний секретар і міністер 
праці та індустрій.

Гемилтон, міністер 
рільництва (нема зміни).

Дж. С. Летта, міністер освіти 
(нема зміни).

Дж. В. Петтерсон, міністер 
Доріг і телефонів.

Дж. М. Юрнч, міністер ну- 
бличних робіт і лубличного 
здоровля.

МОНКТОН.РІО ДЕ ЖАНКПРО, Брази-
ГРЕКИ ПРОГАНЯЮТЬ ІТА­

ЛІЙСЬКИХ МОРЯКІВ. с. м.
і околиці не є ПО­ЛОН ДОН, 27. жовтня. — Де­

пеша Райтера з Атен каже, шо 
жителі острова Калнмнос кида­
ли каміння й динаміт на іта- 

I лійських моряків, які висіли з 
міноносця, щоб примусити гре­
цьких мешканців відкрити свої 
школи. Школи були закриті че­
рез те, що італійська влада за­
вела примусове навчання іта­
лійської мови. Підчас сутички 
не було жертв і моряки повер­
нули' на міноносець.

не іменовано иншого міністра, 
ФРАНЦІЯ НЕ РАТИФІКУЄ У- але пороблене зміни в деяких

портфелях.
І Після реорганізації кабінету 
число міністрів зменшилося з 
вісім на сім. Склад кабінету є

вий потяг і потяг з робітнії-1 
ками. при чому чотирох робіт-1 
ник їв було убитих і двох ране і 

Причина зудару потягів І
ГОДИ З АМЕРИКОЮ.

них ПАРИЖ. 28. жовтня. Вік-
невідома. тор Г. Беренжер, французький 

амбасадор до Злучених Дер- теп[.р такия 
ВЕЛИКІ ШКОДИ ВІД ЦИВІЛЬ- жав. повертає вневдовзі до Ва­

шингтону. Уважають тепер за 
певне, що питання ратифікації

КИТАЙСЬКІ БАНДИТИ ЗЛО­
ВИЛИ ЕПИСКОІ1А.

ШАНГАЙ, 28. жовтня 
тайські бандити зловили сьо­
годня в провінції Шантунґ єпи­
скопа Т. А. Ската з церкви ан­
глійської місії. ' Епискоіі був 
місіонарем в Китаю від 1909 р.

Джеймс Гардінер, премієр, 
міністер залізниць і провінціо- 
нальний скарбник.

Дж. А. Крос, атторней-дже-

НОІ ВІЙНИ В КИТАЮ.ПОЛІЦІЯ ЗНОВУ АРЕШТУВАЛА ІО-ОХ 
СТРАЙКУЮЧИХ КУШНІРІВ,

Ки-
ЩАНГАП, Китай, 27. жовтня. 

Чужинецькі втікачі з Нан-
франко-французької угоди в 
справі сплати довгу не прийде

чангу повідомляють, що кано- в парляменті перед місяцем неРал <нема ЗМ1НИ)' 
нада й рабунки підчас китай- ' 1ЮТИМ j ця справа має біти T. С. Дейвіс, міністер муні- 

ч ської горожанської війни спри- вияснена у Вашингтоні фрзн- иипальних справ, провінціо- 
В четвер рано знову арешто- ; Фор Воркерс Юніон оф Амери- МОНТРЕАЛ, 27. жовтня. З, чинили величезні шкоди і тре- вузьким амбасадором. 

вано1 десятьох страйкуючих к> ка. головна кватира юнії в Ню,Чистий зиск канадійської наці-4а ®>дс пять років часу, щоб 
шнірів у Вінніпегу за пикету- Порку не дає ніякої допомоги опальної залізниці за перших можна біло відб>дівати попи­
вання перед будинком Ківей- івіннінегським страйкуючим ку- девять місяців 1926 року ВИНО- І шені околиці,
ден. де міститься кушнірська шнірам. сить $25,743,334.03 проти $12,- Тут сподіються нової бфен-
шапа Е. Річа, в якій частина Річ возить своїх страйколо- 325,762.65 за перших девять мі- зиви тсантонської революційної
робітників є на страйку. мів до роботи і з роботи в на- сяців 1925 року. Є це більше,армії.

По виставленню арештова- нятих автомобілях і коло шапи | як подвоєння зиску в порів- 
них на поліційну ста цію їх ви- стоїть поліція для охорони нанню з минулим роком.
пущено за бейлом на волю, страйколомів. ------------
Між арештованими в четвер 
було трох, що вже попередньо 
були арештовані підчас бійки 
між страйкерами а страйколо- 
мамн й опісля випущені за 
бейлом.

ВЕЛИКІ ЗИСКИ НАЦІОНАЛЬ­
НОЇ ЗАЛІЗНИЦІ.

СТАНОВИЩЕ НІМЦІВ ПОЛІПШИЛОСЯ.ЖІНКИ В ІТАЛП НЕ МОЖУТЬ 
ГОЛОСУВАТИ.

РИМ, 23. жовтня. — Розпо- :
рядком міністерства внутрішніх БЕРЛІН, 22. жовтня. — .Звіти сама війна оставила по собі 700 
справ заборонено жінкам бра- членів уряду Маркса, зложені тисяч непродуктивних людей,

на засіданню кабінету, свідчать)які збільшили число безробіт­
них.

ти участь в політичному життю 
нації. Жінка не може займати про велике економічне підне­

сення Німеччини.
ПОТЯГ УБИВ ТРИ ОСОБИ 

В АВТОМОБІЛІ.' ' " Міністер фінансів повідомив, 
шо уряд дістав з податків 130 
міліонів марок більше, як наді­
явся. Державна каса має до 
розпорядимости 400 міліонів 
марок, які може вжити 'на до­
помогу безробітним, на по­
праву залізниць, будову домів 
і т. п. t

ОСЛЬО, Норвегія, 26. жов­
тня. — Остаточний вислїд не-

поста полести, себто не може 
бути урядником, шо завідує Від січня число безробітних 
справами міста на місце посад- спало jo 600 тисяч, хоч перед- 
никає^З початку Муссоліні був тим воно ніколи не було мен- 
склонний допустити жінок до ше від одного міліона. До вій- 
голосування і до урядів. Вони ни число безробітних виноси- 
були навіть в части допущені, ло постійно около 300 тисяч, 
але цей останній розпорядок Треба було великих зусиль, 
позбавив їх права голосування, шоб довести до рівноваги, бо

М11ЛТОН. Онт., 27. жовтня. 
— Сіпіарськнй пасажирський 
потяг вдарив сьогодня в авто­
мобіль около 300 метрів від 
стації і вбив три особи а одну 
тяжко ранив. Раненою є жінка 
й уважають, шо вона помре.

ЧИ ВИ ЗНАЄТЕ — 
що •‘Українські Робітничі Ві­
спі від І. до 30. листопада ко-

давного голосування над про- 
гібіцією виказує більшість

І 110,133 голосів проти тепері­
шнього закона. Число виданих 

Помимо прнсутности в Він- штУють лише два долари на голосів представляється так: 
нілегу І. Винника, першого ві рік? Коли знаєте, то екорнстай- за прогібіцією 421,292. проти 
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'WS" добрій волі ft щоб мн маг.
t*. u-s <* ме по6еч1™0- ЩР -тжшжтнс* там далі не « в вашому інтересі, і 
of PrUckanl Мж вірмо, що в свладі народів бритійської Імперії ж* так ВІЛЬГІ 

жі, як в складі Літ Націй. . !■
*- “Мн хочемо права бути ви знаки мж міжнжродшьо 1 провале- (Докінченім.) І Поза межами

ИЛО\ тн «Я справи з нншнмн народами, де мн заінтересовані тільки Поошоая ___ n.HWe», іФоР"- поз, межами
VaMi і ве мати ніяких в цему перешкод. Лорд Оксфорд і Е* квит, і ^ Радянського Союзу неможна,

Іежар .Іо, Лойд Джордж. Балдиия — всі казали, що ми вільна, і Слідуючим вітав ювілята го- розвязати національноі країн 
ні залежна нація й вони не можуть відмовитися повторити це лова київського окрвиконкому ського питання Не можна в 

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" перед світом" — каже представите Полудневої Африки k Любченко, який сказав: часи, які поправу належать ро-
. гам*» для pedaeoro жилу — ш«мп >р« р*м ва «никав: Це якраз вида*, дещо світла на те. чому преміьр Полудневої Товариші, наукова діяль- бітничій клясі, по праву нале-
- -- - » T* "g»*.*»7? 1- ------ ... Африки не хоче брати участи в беЬкетах, у., мж у ванн, для ність .4 С. Грсшевського го- жать пролетар,-тов.ГШ

Шви Реали*. шяттстюия і др>ир« місилка • Укр Роб Домі, на ро- ковферуючих преміерів та чому лорд Ьиркенгед мусить хова- ворнть сама за себе. Але я хо- ся назад і думати про форми >’ львівському університеті 
Ж яуакіїа іівемрд і Мсягрсгор, у Вишшегу, Мам. Ю Лкича». голова тнея з нарадами деяких. преміерів перед премієрамн Полуднє- чу зупинитись на громадській буржуазію - національного ви V українських студентів вн

вої Африки, Ірляндії й Канади. Не тільки кильомії. але й деякі роботі ювілята. зволення українського народу. ; владають українську мову (і
домінії починай'ть говорити про незалежність, правда, хоч вну- Жовтневий переворот був Історія років після імперіялі- "Лиса Микити") два Поляки, 
трі бритійської імперії, але все-ж таки про незалежність, якій надзвичайно великим історич- стичної війни свідчить, шо той, а 8 краківському університеті 
вони покищо самі не можуть найти назви. " ним іспитом для всіх робітни- хто спробував це зробити, як для польських студентів у Кра­

ків наукової думки. Цей істори- Польща, Литва. Латвія, Вето- !їнську мову викладає Богдан 
чний переворот призвів до то- нія, Чехо-Словаччимя
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Лепкий.ОПН-

ЧОТИРИ РОКИ РОБІТНИЧОГО ЗАЛО- го, шо ми мали на певному е- нились в хижацьких руках ім- 
тапі боротьби трудящих роз- перія.іістичних дгржая Зехід- 
ходження між робітниками на- ньої Еврони Ііехалгжиий укра- 
уки й робітничої кляси, що ви- Ляський нарід 
ступила проти капіталістично- країнська Рддяи< ьк.і Реглубді-

ка. І Ісііунаиня іамоі Украіи- 
цг підмиті.

Тепер Ліга Націй, чи там її 
президія, радить над великим 
проектом : видати власні мар

БРИТІЙСЬКАІМПЕРІЯЛЬНА КОНФЕ­
РЕНЦІЯ В ЛОНДОНІ. lie ПІДМИТЬ У-

ки.
Клопіт тільки, чию пику на 

тій марці вмістити 
жуть Вилсона, як фундатора, 
а другі — Фрітйофа Нансена, 
вченого, гуманіста й дослідни-

го ладу
Історія, як наука, займає о- ської ДержавиПерший відділ Робітничого клич, щоб до слідуючої, тре-

В Лондоні відбуваються тепер імперіяльна конфекція всіх ’ Запомогового Товариства в 'тьоі, конвенції число Р.З.Т. по- собливе місце "* ."•............« М™*
преміерів Великої Британії, доміній ти п,»-гшкйиків бритій KaHaJI зорганізовано при кінці двоїлося. наукових дисшплін. Історія ра- чо Селянсько, Держави
емсих кольоиій Б на пй конференції присутня* премієр Ка жовТня 1922 року у Вінніпегу з До третьої конвенції лиши- яом 3 політичною економією, іа.н-жиоі Української І’гспуб-

Кшг, прем ієни: Полудневої Африки, АвстржііІ, Нової Зе 80 членів ‘ членкинь. За при- лося ще щонайменше два мі- е- в-іастив0 кажучи, анатомія й ліки Це вільний єдиний бра-
міром Вінніпегу пішли робіт- сячі, а членство Робітничо- фиьософія суспільства. Це є терський Сою*, який ми тепер
ники й робітниці у Вест Форт го Запомогового Товариства той струмент, за допомогою я- па цілком рівноправних підста-
Вил'ям, Монтреалі, Ошаві, Кол- вже подвоїлося. За останніх де- кого можна визначити правди- нат створили, який ми шляхом

Робітничого Bllfi шлях для соціальних і гро- імішіення Радянської України
зміцнюємо разом з робітничо-

одні ка

ие-

канади
дяндії. Ірландії, е англійські начальники Індії, Єгипту й ця Дехто протестує проти зну­

щання з Нансена й радить нмі 
стити на марці портрет покій­
ного собаки Ліги Націй, “Бри- 
столя".

Ні, коли вже йде мова про 
знущання, то краще таки ли­
шити “Бристоля” хоч по смерті 
в спокою, а вмістити на марці 
портрет Вилсона. Він вмер 
давніше, то не відчує так со­
рому.

Що на тій конференції обговорюються й як, годі докладно 
дізнатися я каналі йської преси. Кажуть, що обговорюються Льо- 
кариськ* угода, або ишіпіми словами, закордонна політика Ве­
ликої Британії й становище до неї доміній; обговорюється між-
інперіяльне відношення між Англією та домініями, політичне инших місцевостей. Так Робіт- пило стільки членів, як за пер-
(ТПІНОВИІЦе доміній та їх економічне відношення до “мотерлен- ниче - .ІПОМОГОВЄ Товариство ШИХ три роки. Нині воно чи-
ду” Так бодай можна догадуватися, але канадійські Газети при- захоплювало одну місцевість слить вже три тисячі членів і ляніьких р>хів. сторін
скачують більше місця бенкетам конферентів, чим самій конфе- за ДР>Г0Ю й зростало член- членкинь. століття ие >Д<- історія ди
реиції. Говорячи іі|ю ці ріжиі бенкети. Газети пишуть, що Гер- 
цоґ, премієр Полудневої Африки, участи в ішх бенкетах не бе­
ре, відмовляючись “навалом праці”.

Канадійські Га-ити натякають також на те, що на конфе 
реиції мають бути якіуь неію,юзуміння й що Канта в них « не- робітництво ставилося до Р. вал о більше посмертного. До «т, за проводом якого і тільки 
наче посередницею.' Но якому питанню є там непорозуміння, ^ т байдужно, часами хоч ор- цего часу Робітниче Запомого- ,а ІІОГ" проводом, трудящі мз-
з Канаді йських Галет годі дізнатися, зате га-іети і Злучених Дер- гані,увало відділи, то неначе-б ве Товариство виплатило око- іИ мож>ть здоіути со и й со-
жав подають дещо цікавого про хід конференції. то з обовязку, а не з потреби, ло двайшггь дві тисячі доларів чіяльне й національне розкрі-

“Minnrapoli* Journal і j І. жовтня подає, що на конферен- не В!РЯЧИ в користь цієї орта- допомоги своїм хорим І скалічі-
Та загал робітництва лим членам та членкиням I по-

горст, Летбридж, Корбін, Тім- сять місяців до 
мінс, Ріджайні, Форт Ви.т'ям і Запомогового Товариства всту- мадських рухів.

Історія XVII., XVII! СТОЛІТЬ
це була історія масових се-

селянськими масами инших ре­
спублік. Другого шляху історія 
не дала, нашого шляху у нас 
немає.

Я хотів-би й бажаю, щоб Ми­
хайло Сергійович на ньому 
шляху поирацював не один де­
сяток років, разом з радян­
ською владою.

Зростаючи числом своїх чле- ктатУРи пролетаріату.
Відбулась корінна зміна. НаАле на початку відділи роз- нів. Р.З.Т. одночасно зростало 

вивалися слабо. Зорганізоване матеріально, давало більше до- історичну арену виступила
організаціях, помоги своїм членам, виплачу- ва кляса, висту'пив пролєтарг

но-
в инших наших

Муссоліні збирається відбу­
довувати історичний Рим, з йо­
го катакомбами, глядіяторамн 
і інквізицією... для комуністів.

Кінцева відповідь академика 
Грушевського.

Відповідаючи на привітання, 
ювілят сказав:

Свято свого нжілею я ува­
жаю за свято на честь україн­
ської науки, за маніфестацію 
відродження української куль­
тури на Радянській Україні.

Шкода тільки, що в сферу 
виливу нової української куль­
тури не входить ше чимала ча­
стина української людности, 
бо-ж тільки дві третини Укра­
їнців живе на Радянській Укра-

пачення
Той, хто проглядів оцю но­

шо нову клясу, що
нізаїшції прийшло до поділу й поглядах Чемберлейна й лорда Вир

кенгеда щодо політики Великої Британії проти Радянського не бачив ще, як то кажуть, на- смертного.
Сою.іа, яку предтожив на першому закритому засіданню міні- манальної корнети з Р.З.Т., то- 3. Т. має поверх сімнайцять ти- піднялася до історичного жит- 
стер закордонних справ Великої Британії Остей Чемберлейн. МУ не захоплювався цею но- сяч доларів. Воно купило вже тя, той мусів зробити помилку. 
Лорд Биркенгед, міністер для Індії, який на конференції насту- вою організацією. | фарму для збудування на ній 3 вами знаємо, що украін-
пає Ін.ию, заявивс я проти всяких зносин з Радянським Союзом, Минав рік і Робітниче Запо- притулку для старих і окалічі- ськніі дореволюційний наиіо- 
тоб-то за цілковитим зі рванням зносин і радянським урядом. могове Товариство числило лих своїх членів та для сиріт, пальний рух, що був звязаннй 
В цему він ставить опозицію навіть Чемберлейнові, який заледво кількасот членів. Така що лишилися після смерти ро- в першу чергу з масами дрібно- 
мав би бути білий поміркованим. Биркенгед сформував довко- невелика числом членів- запо- дичів. Це є величезна робота буржуазними, не увязував та й 
ла себе Групу з представників Індії (себе самого і, Австралії, м°гова організація не могла Робітничого Запомогового То- не M‘r увязати національного 
Нової -Зеландії і Нюфаннленду, з якими відбуває таємні нас і-: дати свому членству належної вариства, яке тільки за остан- розкріпачення з соціальним ви­
дання н своїй канцелярії і на які представників инших домі допомоги, такої, що звернула-б ній рік почало дійсно розвива- зведенням. збанкротував
ній не запрошується. Ita себе увагу ширшого робіт-Чися. _ 1917 року. Збанкротував, ка-

ничого загалу. Приходилося Віниіпегський відділ Робіт- жу, в 1917 році тому, що не по-

Готівки в касі Р. ВУ сил>-

\

Уявіть собі! — Лику Муссо­
ліні після того, як його поці­
лувала бомба.

Кажуть, що після киненнн на 
него бомби, він усміхнувся й 
та усмішка так і заморозилася 
на його обличчю.

Ось тут маєте його найнові- 
вішу “пікну” з усмішкою після 
бомби. Пізнаєте?

1H1.
Я кличу, — каже далі промо­

вець, — де ви, Українці, шо 
поза Радянською Україною жи­
вете? Де Холм, в якому я ро­
дився? Львів, де я працював 
20 років? Де иніиі українські 
міста? Вони ще не з’єднані з 
Радянською Українок).

Я инакиїе не можу закінчити 
своєї промови, як побажанням 
цілковитого відродження всієї 
України. Я хочу ще довго й 
довго працювати й боротися,

ВИБРАНО КОМІТЕТ ДЛЯ КЕРУВАННЯ ПРОТИРАДЯН- 
СЬКОЮ КАМПАНІЄЮ.

мітив цієї нової історичноїписати в газетах, агітувати, за- ничого Запомогового Товари-
охочувати відлий наших ин- ства, який започаткував цю ор- кляси, намагався проти неї тво- 

“Minneapolis Journal” далі доносить, що Канада. Полуднє ших організацій до формував-jганізацію 80 членами, в четвер- рити історію України, 
ва Африка й Ірландія не мають своїх власних поглядів на цю ня відділів Робітничого Запо- ту річницю числить 700 членів і м- с- Грушевськии опинив 
справу і йдуть за Великою Британією. На одному з засідань могового Товариства. | членкинь. Цей відділ святкува- ся серед тих, хто цю помилку
імперіяльної конференції дискутовано справу сформований спе- Так т>по тягнулася справа(тиме свою четверту річницю зробив, опинився навіть на чо- 
ція.іьішго її роти і>а;иі нського комітету й створення спеція.дьно- ! °Рг'ан‘зовання Р-З/Г. через ці- масовим мітінгом в недик^ 31. л* 1Х- '^ле Роки закріплення ро- 
го фонду .для фіяаисоваиня піютнра,дяііеької пропаганди в Ки- лих ТРИ Роки Минула (дру- жовтня, в годині 2.30 по полу- "ітничо-селянськоі влади, ро­
тна), Афганістані, Ие|яії, Туреччині, навіть надання цим держа- га * Р'мна конвенція Робітничо- дні в Українськім Робітничім ки зміцнення Радян- 
вам "матеріальних концесій”, щоб лише заставити їх/зірвати го Запомогового Товариства Домі. На цему мітінгу висту- ських Республік, розвивання не 
зносини з Радянським Союзом. • сконстатувала, шо за три ро- мить ряд промовців, які дадуть в теорії, а на практиці, націо-

Цей протирадянський комітет складається з лорда Бнркен- ки свого існування Р.З.Т. зро- звіт з цілої діяльности Робіт- 
геда, II. С. Нриджмена, першого лорда маринарки і о. Локер-!сло до * членів і членкинь. ничого Запомогового Tosajm- 
Лемпмжа, консервативного посла, відомого радяножера, якого Значить, річно Р.З.Т. зростало ства. вкажуть, чому й як воно

по 500 членів. ! зорганізувалося,
що радянськими ділами конференція За три роки свого існування, приносить воно тим, хто до не- інеька Держава, — все це по­

більш зацікавлена, чим внутрішній) імперія, и,ви ми. Закордон- головно за третій рік, Робіт- і о належить
на політика англійських капіталістів є політикою їх наживи. ниче Запомого ве Товариство Українське вінніпегське ро- ЯЧ1В- перед цілою низкою нау- 
-іверхністі, в Китаю, непохитне становище в Індії. Г-ппіТІ, Близь- виказалося вже перед робітни- бітництво повинно масово при- кових робітників питання пе- 
кому Схо.ді, в Афганістані, Цінн ії, всюди, де є нафта, |іинок збу итвом й перед конвенцією сво- бети на не віче і в четверту реоцінки цінностей, поставило 
ту, де росте бавовна, опію*, збіжжя, де дешеві руки кольо |ми цифрами —- скільки воно річницю існування Р.З.Т. зб'іль- питання правдивої оцінки тих

ДО історичних подій, що тепер 
відбуваються у нас на Радян-

ІІеред тим, як спати ляжу, 
Люде добрі, нам роскажу,
Як румунська “королиха”, 
Наробила з сином лиха.
Щоб показать на Вол Стріті 

разом з тими, що працюють на Розум королів па світі., 
користь Радянської України. Щоб тям доказать, нарешті,

Я хочу дожити й привітати Спритність князів в Ьукарешті, 
той момент, коли вся Україна Що за ум в них, що за сила 
господарюватиме в своїй хаті, і Возить і і собою сина 
Я не хотів би до того часу ві- Синок талант, що й .каїати 
дійти від роботи, доки не при- Пико.iat м його звати 
вітаю всі українські землі в ! Одягає штани сині 
одній великій сім’ї з Радян-ІСто нар возить їх у скрині,

. Бо як в нараду ставати,

пального питання, створення 
Радянського Соціалістичного
Союзу, в якому найшла своє 

яку користь місце окрема Радянська Укра-ііа.пінчсио керувати цею |я>ботою 
В того виходить.

ставило перед громадських ді-

ською Україною.
Ювілейне засідання іакінчи-1 Николай губить штанята

віяльного ту бильця — тим англійський капітал хоче самодср- видало допомоги хорим. по- шити віниіпегський відділ 
жавші й не|ю.ідільно панувати. Але й тубнлець починає н]ю- смертного, як стоїть його ка- 1.000 членів, 
кидатися з віковічного сну й пробує скинути капіталістичні ну са- взагалі, що воно зробило за Так само все членство Р.З.Т. і ській N країні й у всьому Pa­
ra. Природно, в цему цім шукає собі союзника, шукає симпатії-' “і роки при так невеличкому по цілій Канаді повинно в чет- дянському Союзі, 
ка. Симпатика своїй лихій долі він не найде в ніякій шішін числі членства. Вже й делєга- верту річницю збільшити нам Низка наукових робітників
капіталістичній державі, в ніякому капіталістичному уряді. т" на другу конвенцію, які на панію за придбанням членства розпочала своє співробітниц-
Попі очі -звсртаїітия в бік народів Рад. От,ta, що дснять літ місцях побачили користь Р.З.Т.. до своїх відділів на місцях. -тво з радянською владою, ни­

зка наукових робітників по­
па терен ра-

літ. Само існування вільних рімкріїїачсіінх народів і’адян му вал а здобутки й недостачі, працюючи в її користь, ми як- дянської республіки, з'окрема
ського Сою.ш є каїькою в боці світових імпсріялістів, і ясним головно повинний темп роз- раз нині, в листопаді, повинні на терен Радянської України,
смолоскипом всім поневоленим на|н)дам на шляху їх бо)ютьбн витку Р.З.Т. і виявила, що Р. 3. також попрацювати для свого
•і* волю Ці на|н)ди посилають до Радянського Союіа свої делє- Т. не могло швидче розвивати- найбільшого будівничого
ґжції. стараютьс я навязатп з на[юдамн Радянських Річ публік по- ся не лише тому, 
літанні, економічні та культурні зносини — й це не дає спокій- спільність членства инших на-

V Філаделфїі \ місті.
Буде тому годин з двісті, 
З Николаєм таке сталось

лося. На вулиці коло будинку 
І НО молодь щиро вітала юві­
лята.

(Бодай-би було запалось).
І тепер по цілім світі,
А найгірше на Вол Стріті,
Усі із князя регочуть...

Переслідування Українців Позички дати не хочуть. 
Підкарпатської України чесь- |Так румунська “королиха"

Але не всі однаково підійшли ! кою владою -зайшло так дале- Наробила з сином лиха.
— до цієї переоцінки: одні з них ко, шо в Ужгороді поліція за-

що певна для своєї преси, приєднуючи вважали за можливе помирити- боронила вживати навіть назву
її нових передплатників. А най- ся з радянськими умовами, як j "Прикарпатська Україна". Це
головніше в четверту річницю, фактом, бо инших умов не да- сталося підчас свята, яке вла-

справи байдужно, але ще й існування Робітничого Запо- но, другі прийшли, щиро ви- іптува.іа українська робітнича
могового Товариства повинен знавши те нове, що дав Жов- молодь.
кожний член стати передплат- тень, що створила радянська | -------------
ником “Українських Робітни- система, то дала диктатура до СПРАВИ УКРАЇНІЗАЦІЇ
чих Вістей”, а кожна членкиня пролетаріату. СИБІРУ реччина ніколи вже назад не
передплатницею “Робітниці”. Від імени Президії Окружно- ! ' верне”.
Тепер для цего є найкраща на- го Виконавчого Комітету, я хо- Сітка українських шкіл \ А я знаю ще крашу казочку 

мало відповідної обслуги в цен- года, бо в місяці листопаді ху Висловити тут Лої побажай- Сибіру росте. Одна з головних правді для “Нового Часу",
трі. Секретар Головного Заря- “Українські Робітничі Вісти” ня й свої надії. причин, шо гальмують роботі "Січи". "Укр. Голосу^ й им-

Чому, як доносять канадійські ґа-іети. Канта і предстаі)нш^?> не був платний, виконував коштують лише два долари на Наші побажання полягають українізації шкіл, це брак у- шин, що вірять в гетьманщину
ки її урядуI має затіпати на іяперіяльній коїніи р.-нції якесь свою роботу вечерами, поза рік. Хай-же в листопаді не бу- у тому, щоб знищити нея- краікських учителів. Для Ом- та отаманщину. Ось вона
посе|ммянч)< становище? Щось мимоходом показують каналій своєю працею на кусок хліба, де ані одного члена Робітни- сність. Ми хочемо бачити Ми- ської округи негайно погріб Селяне України забрали пан­
ські Газети пальцем в бік Полудневої Африки, але не дуже ви- Не міг вчасно залагоджувати чого Запомогово Товариства, хайла Сергійовича серед тієї ні 20 \ критських учителів. ські землі, робітники забрали
різно ііпте і Газет • 1лучених Держав довідуємося про це. де- справ, відповідати на всі ли- що не був би передплатником групи наукових робітників, яка Український відділ Р.С.Ф.Р.Р. фабрики, дворянські клюби
ще більше. Полуднева Африка домагається на цій конференції сти, запитання, а навіть вчасно “Українських Робітничих Ві- прийшла до нас. яка поверну- звертається з закликом до всіх стали робітничими клюбами, в
цілковитої незалежності! і в цему її мали б підтримувати Ірлян висилати допомогу. стей"! Робітник
дія й Канада. Ця незалежність Полудневої Африки мала б бу- Друга конвенція сказала, що 
тн в складі конституційних держав бриті йської імперії. Ка- запомогова організація повин- 
жуть. що Пилудневій Африці не тяжко т ягнути таку не.шлеж- на мати добру й вчасну обслу­
жить. але., тяжко найти слово, яким можяа-б назвати “ніжна- гу, тоб-то платного чоловіка, 
родин визнання незалежності! Полудневої Африки в складі бри- шо не припадково, 
ті Йської імперії”. віддав би себе справі Робітнн-

Шнн з видатних де.ієгатів Полудневої Африки на імлері- чого Запомогового Товариства, 
яльну конференцію, ста)іа*ічііеь вияснипі становище іі(>сміє(іа Вирівнавши ці недостачі, сказа- 
Гсрцш а, сказав представникові американських газет

ЗАБОРОНЕНО “ПІДКАРПАТ­
СЬКУ УКРАЇНУ”.тому назад скинули ярм^царизму й Чуживецького капіталу! приїхали 

та [юзі рвали соці я лізі і Ü національні пута, що кували їх сотки ми про него. Конвенція підсу- цю існування своєї організації, вернулась знові
Святкуючи четверту річниз ннакшими думка-

■ "Новий Час" каже, шо Ке- 
ма.ль Наша, прогнавши і Ту- 
реч ЧИНІ 

ліфат, зірвав
серпанок, увільнив жінку з га­
ремі. завів нову школу й т. ин 
Тому, каже “Новий Час", "Ту

но спати світовим капіталістам, а англійським, що живуть на ших організацій ставилася до 
рахунок “кольоніяльної політики”, зокрема

Псь и чому іхпонна причина ненавиетії англійських "каиіта тому, що воно не мало оргаиі- 
лістів до Радянського Союза й чому імперіяльна конференція заторів, які поїхали-б з місце- 
радить білміїе над цротііра.^янеькою П[юпаґандою, над ці. і - вости до місцевости й поясии- 
ковитнм польоваяням ( над етаном облоги і Радянського Союза,: ли ширшому загалові про саме 
не лише на заході, півночц н півдні!, але й на с ході'-— чим над існування цеї організації. Дру­

ге, й це найвзжніше, Р.З.Т. не

єудтана, скасував ка- 
дічей жінок

езюімн міжімііеріяльиими > правами

ПОЛУДНЕВА АФРИКА ДОМАГАЄТЬСЯ НЕЗАЛЕЖНОСТІ*.

робітничо-селянську учителів зголоситись на цю ро- царських палатах в Криму лі
куються хорі селяне, в 14-ти- 
сячах шкіл України вчаться ді­

лась в
................................ країну, визнавши П по суті, ви - ;боті

Коли вн читатимете ці рядки, знавши за потребу отверто й 
то річна передплата для нових щиро стати до праці разом з 
передплатників “Українських робітничо - селянськими маса- 
Робітничих Вістей" виносити- ми.

ти, які не знають пана й не хо-
150-РІЧЧЯ ПРЕСИ НА УКРАЇНІ селяне свою ниву 

У звязкі з тим, що незабаром починають тракторами орати..
Україна ніколи не верне вже

чуть знати,
а цілком

ме вже лише два долари. ! Наші надії в тому, шо Михай- відбудуться 150 роковини, ко
Читайте оголошення ким- ло Сергійович Уробить іменно ли у Львові вийшла перша га- ні до гетьманщини, 

жон, які дістане, кожний той, так. шо він продовжить свою зета на терені України, в поло- манщини.
цих вині жовтня в Київі відбулося Як вам подобається, панове, 

відновить свою передплату на засадах, іменно в такому на-1 засідання, присвячене 150-річ- таке?
ноАіу ювілею преси на Україні, j

ні до ота-

ла конвенція, можна буде спо-
"В нашому інтересі є лишитися членом брнтійської імпе діватися й кращих 

рії. але *и хочемо, щоб цілий світ знав, що ми там є по своїй Нарешті, друга конвенція дала

шо вирівнае зад Обжену, або наукову роботу іменно натаке:
наслідків.

. Kyjncy.vnun.“Укр. Роб. Вісти”. прямку

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 30. ЖОВТНЯ 1926.С торгав 2.. Число 130.
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“УКРАЯСЬЮ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. ЗО ЖОВТНЯ 1926.Чесло 130.
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АФРИКАНСЬКА КОЛЬОНІЯ В ЕВРОПІ. дармерії мд бпборопшх лі» лунаю буте попон j то право-

— І акже-ж вж будете пропо­
відувати те, в що самі не віри-

Народ звертається тепер до 
рішучої боротьби а чехізацією, 
бореться аа своє шкільництво 
всіх тиші По селах роввнва 
*»пая читальні “Просвіти", а- 
мвторські гуртки, хори; пошті 
рюетася кооперативний рух. 
Працюючі Закарпатської Укра­
їни сиі.ю ви»-Тупають до бо­
ротьби. щоб скинути із себе не 
нависне їм жрмо соціяльного і 
національного поневолений та

Уі ><1 » “УКР. РОБ. ВІСТИ" ЗА ДВА 
ДОЛАРИ НА ЦІЛИЙ РІК!

те?
— Пусте! Наш брат, а пере­

важно фармер, принесе тобі ne-1 
чеяе і варене. Сам не з'їсть, а] 
тобі дасть. Віра в теорії, а до­
лари в практиці. Зрозуміли ?

— І маєте сумління робити 
таке?

В чеські класи при у країн 
ських школах, насилавпь сюди 
учителів-Чехів (до речи ріж- 
них недоуків і до україш-ьких 
шкіл і т. х А щоб державнії! 
адшні'тращйний апарат на мі­
сця гігів ділая і був зіграний ai 
аапянн наї идьіюі чехізації,
Тіримісти-іа Прага на Закарпат­
ські! Україні поверх сорок ти­
сяч Чехів урядовців на пів мі 
Ліона всього місцевого населен­
ня. Для зміцнення стану по-1 
сідання віддається що кращі Ясм«. • жовтні ііг.т» 
землі чеським легіонерам ко- ---------
ЛІОЯІСТЖМ. '

кольонія" е
иівофіціяльное. 
четажі володарі іронічно охре­
стили підступно загарбані в 
191! р. землі Закарпатської У 
країни І справді ця почесна 
назва відповідав живій дісяо- 
стп. Вже ви самого приходу 
чеської влади почала тут вести 
ся кольоиіяльна iio.ilтика На 

наші “.іі-бі освобода-

і, якою II
і б

бНЕБУВАЛА НАГОДА СТАТИ ПЕРЕД­
ПЛАТНИКОМ “У. Р. В."

-е- Ось з вас дітвак! А я наві­
що вчився?

— А. ось куда воно!
— Тула, туда! Ви сушіть со­

бі голову над цею марудною 
працею, а я чистенько і гар­
ненько буду лише поїдати пе­
чені курочки на фармах та жі­
нок сповідати...

Сьогодня він вже попом 
десь в Саскечевані.

Боявся чесної праці 
православним попом.

рішуче й твердо ниломдаатгь 
чеській буржуазії; не Прага а 
Харків!

СЯМПЄ[»-Д
телі" відкроїли частину-З&кар
паття а 200 тисячами У країн 
ці* і прилучали його до Гло-j

J*JL

ДЛЯ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ВЕЛИКА ЗНИЖКА --ваччп*и на поталу пітного ни 
народом <-ияя 3 автономії .дія 
“Підкарпатської Руса” и|и/»и 
ЛИ комедійку, яку Пращ И.ІЯ 
нус. тепер закінчити в той спо­
сіб, що цілу Закарпатську У 
країну мають ждміністїіаційно 
зілляти я деякими словацькими

5
Це все загострило тутешні ** P U С П III à T Р ^ 

ніджкияи поміж населенням і V П L II Ш п I V і 
окупаційною владою до небува­
лої міри Пробуджений народ 
накипів лВітою ненавіетю до на­

став
ОСЬ КУДА ВОНО!

Драпова.ЇЗДІШК1В і починає розуміти сво- 
е стаяПвище поневоленого раба. 
Лоро душу опановує нічим не- 
иобориме стремління визвані-

Мені вже надокучило.
Все лазив та лазив.
Зачну читати, або писати, а 

він все перешкодить.
— Ви-ж у патріотів учите­

люєте, належите до їхньої ор­
ганізації, то чому не збуваєте 
вільні вечері в когось із своїх

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” ЗА ДВА ДОЛАРИ НА ЦІЛІЇП РІК!
повітами в одну кім цицьку жу 
пу (округ). Ціле “визволен­
ня" з під мадярського ярма 
можна прирівняти до відомої Ітися з кайдан хитрого опікуна.

Провід в ццх визвольних зма­
ганнях працюючих Закарпаття 
взяла на себе Комуністична 
Партія, що з великим {юДУахом 
веде організаційно - політичну 
;и»боту по всій країні та має під 
своїми віьїивамн майже ввесь

Через цілий місяць листопад (від 1. до ЗО. листопада) адміністрація “Укра­
їнських Робітничих Вістей” дає велику знижку передплати для всіх нових читачів. 
Хто зложить в листопаді на “Українські Робітничі Вісти" два долари на передплату, 
той буде діставати газету через цілий рік. Ця велика знижка передплати важна тіль­
ки для нових цілорічних передплатників. На півроку або квартал знижки нема.

РІЖНІ ВІСТИ.
приповідки : з під ринви та на 
дощ. Економічний гніт нічим не РОЗІГНАНО ПОСОЛЬСЬКИЙ 

МІПНҐ.іиенишинся. а навпаки, пане 
жеііня працюючого люду знач 
но погіршилося. Заробітку в 
краю тяжко знайти, а на Ма- 
дярщину, куди’ перед війною 
сільська біднота тисячами ви- 
Іаджала на роботи, Д0)юга т- 
пер заперта. Промислові ро­
бітники працюють по десять а 
навіть по більше годин денно 
мі марну голодну плату. До 
каїьоиіильних порядків na.it-- 
жить також к)юваво здушувати 
кожний страйк, демонстрацію 
та иниіі іцюяви класової бо- 
роп/ш праієтаріяту. Цс взір­
цево виконує багнет чеської 
жандармерії в обіцюні інтере 
сів |икіп вношеної мадяреько- 
жидівської буржуазії. Селян­
ство пригнічене певйяоиімо 
тяжкими “порціями” (подат­
ками і, не в силі себе НІЯК І1ІД-

ДЛЯ СТАРИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ГАРНІ ПОВЧАЮЧІ КНИЖКИ!Посол сойму Хруцький СКЛИ - ! 

кав був у Дрогобичі мітінг, на] 
якому хотів скласти справо- 
здання своєї посольської дії 
яльности. Лише тільки посол І 
згадав про тяжке становище У- ! 
країнців в Польщі, поліцай за­
боронив дальше провадження

членів, а все приходите до ме- 
нібине, — говорив я нераз 

жартуючи. — Я-ж більшовик, Кожний старий передплатник “Українських Робітничих Вістей”, що в місяці 
листопаді відновить свою передплату на цілий рік в сумі $4.00 — дістане даром кни­
жок вартости два долари; хто відновить передплату на півроку в сумі $2.00 — діста­
не книжок вартости одного долара; хто відновить передплату на квартал в сумі $1.00 
— дістане книжок вартости 50 центів. Цю велику премію даємо тільки для старих пе­
редплатників І тільки в місяці листопаді.

To-ж користайте з иеї небувалої нагоди! Постановіть собі подвоїти число 
читачів “Українських Робітничих Вістей"! Хай не буде й одної української робітни­
чої хати в Канаді, де не було-б нашої робітничої газети!

Будьте будівничим своєї газети!

ви зі мною не погодитеся!
— Я вам по правді скажу, що 

там нема з ким говорити.
— Де “там”?
— З тими членами.
— То гроші від них берете, 

а говорити нема з ким? А бо­
дай вас!

праієтаріят і селянство. 1І|ю 
ниті партії ні ма навіть що зга­
дувати, бо це закосгинілі тру- 
ии, які животіють я ласки Пра­
ги; ВІД НИХ На[ЮД зовсім відвер­
ну ВІЯ
попа Ваіошина має свою опору 
в кількох попах мадяронах, а- 
ґрариики безповоротно тратять 
свої «тайні позиції, а крикли­
вий "автономний земледілець” 
Куртяк гонить « танками своєї 
демагогії. Соціал-патріоти по­
за вяутрішиими спорами між 
місцевим кандидатом на лідера 
партії Кл оту раком і фактичним 
Партійним диктатором Неча­
стім, якого іменував празький 
центі», н<‘ проявляють наймен­
ших знаків життя.

мітінгу.^Хрнетіянеька партія

ПЕРЕСЛІДУВАННЯ “СУГУФУ"
Паризький дописувач “Діла" 

за французькими газетами по­
відомляє, що польське і румун­
ське посольства скаржилися 
французькому міністрові за­
кордонних справ Бріянові на 

’діяльність “Союзу Українських 
Громадян у Франції" та на ре­
дакцію його органу “Україн­
ські Вісти". Як наслідок цієї 
скарги французький уряд ви­
слав з Франції члена СУГУФ-у 
Ячмінського.

Почали ми дискусію по ріж- 
них питаннях.

— Чи ви вірите в релігію? — 
спитав він мене.

— Вірю в науку. А ви?
— Я так само.
— Чи ви часом не жартуєте?
— Слово чести, що в жадну 

релігію не вірю.
— 1‘Анест"?
— "Анест!"
— А чи ваш піп вірить?
— Ні. Ніхто з тої патріоти­

чної сметанки не вірить.
- -— А навіщо-ж ви голосите 
те, в що самі не вірите?

— Справа мається так: наш 
народ темний. Коли його осві- 
домиш, то тоді...

— Буде свідомим, — додав я 
перебиваючи учителя.

— Ні. Це байка. Ви-ж зна­
єте, ми вчилися й хочемо жи­
ти... Працювати на народній 
ниві.

— То ви боїтеся чесної пра-

ВІДНОВЛЯЮЧИ ПЕРЕДПЛАТУ ВИБЕРІТЬ СОБІ ПРЕМІЮ З СЛІДУЮЧИХ КНИЖОК:

Теорія історичного матеріалізму
(а оправі) ....................

Злидні фільософії (в оправі)
Злидні фільософії (неопрввлена)
Т. Шевченко в світлі епохи (в оправі) 
Карпатська Ніч (оповідання)
Проблеми пролетарської диктатури' 
Фікція нації І пан іон. незжвисимостн
Ціна крови (повість) ..........................
Що таке всесвітний союз робітників 
Фабричні розговори про економію 
З життя первісного чоловіка і сучас­

них дикунів .......................................
Марксізм І Дарвінізм ..........................
Роскжзн про сили природи, часть і. 
Перший бунаар комуніста 
Розмова про фізику 
Основні засади комунізму 
Введення в національну економію 
Радянське будівництво 
Що таке радянська влада І ак вона

будується .......................................
Роскжзн про сили природи, часть II. 
Сучасне становнско сільського госпо­

дарства на Україні
Хто такі комуністи і Причта про воду" 
Про правдиву І неправдиву віру .
Революційні пісні ..........................
Як Галичан вгвгнули в контрре

люцію .................. .......................
Наука й горільчаннй дурман

Україна як обект міжнародній»» контр­
революції ...........................................

Про суть І причини туберкул мни . . 
В кігтях білого орла (поезії) .......
Козаччина
Людське суспільство в передісторич­

ному розвитку . .... ...... ..........
Хто такі комуністи І чого вони хочуть
Церква І радянська влада ..................
Межи людиною а машиною ,...........
Нова політика Совітської Росії .......
З історП царв-голода ........................
Фармер І робітник ..............................

ТЕАТРАЛЬНІ КНИЖКИ:
К)іа (в оправі) драма на 5 дій
Безробітні (драма в 3 діях) ...........
Перед бурею (драма в 4 діях) .......
Ми і вони (драма в 2 діях)...............
Родина Щіткарів (драма в 4 діях).. 
Гайдамаки (поема в трох картинах) 
Тернові* Кущ (драма в 4 діях)
Зрадник (драма в 3 діях).................
Мандрівник (ескіз в і дії)
Базар (драма в 4 діях)
Як світ пішов до горн ногами (коме­

дія в З діях)
Гайвороння (драма в 3 діях)

.Підземна Галичина (драма в 5 діях)
Два світи (драїла в 4 діях) .............
Нежданий гість (драмат. етюд в 1 дії)

ніч ти до нере.івоєниого госпо­
дарчого рівня; що більш, воно 

та попадає в ніг- Язикова справа, себ-то — як 
писати, вчити по школах і у- 
рядувати: по українськії, по ро­
сійськії чи по “карпаторуськи”, 
зіетала правильно вирішена о- 
динокою Комуністичною Парті­
єю, що рахуючись з дійсним 
станом річи прпняла україн­
ську мову і правопис у своїх 
виданнях. Це ненадійно заско­
чило владу і 'особливо наших 
хирлявих патріотів, які не хо­
чуть гнівити Прагу та дальше 
уживають, в своїй пресі (водо- 
шинівська “Свобода”, зарані 
иомерший еедецький “Впер- 
ред”) ии мольнії). Влада знай­
шла пінний вихід і завела по 
всіх урядак виключно чіч-ьку 
мову як урядову. Для укра­
їнської осталися ще деякі тяж

•жржжується 
ті сільських лихварів, котрі ма 
ють иін-красну нагоду збагачу­
ватися кервавицею бідноти. 
Для місцевого Українця годі 
дістати йому яку небудь сталу 
посаду, бо всі уряди включно 
до сільського листоноша і га 
свого в лісі иозанималн ріжні 
зайди та иіюйдисвіти з Чехії.

ь

.30,000 ДІТЕЙ БЕЗ ШКОЛИ.
Чеська влада в Підкарпат­

ській Україні вживає всіх за­
ходів, щоб не допустити укра­
їнських дітей до школи, й не 
дати їм освіти. Дійшло до то­
го, що в краю 30,000 україн­
ських дітей не мають де вчити­
ся, а є українські села, де по 
200 300 дітей шкільного віку 
вже 10-ий рік не ходять до 
школи, бо немає вчителя, ані 
грошей на ремонт шкільних бу­
динків

Ккеильоатаїця лісів, цього 
найбільшого природного бага- 
цтва Закарпаття, це ніщо нн 
ще, як рабінниче і цілковите га­
ни щупання лісової господарки, 
з одинокою метою легкого ли­

ці? 1— Та я... я знаєте вчився...
— Ви вчилися завдяки тим, 

що працюють, які вам помагали 
вчитися, щоб ви як-раз не ви­
конували ту чесну працю, а не 
боялися її.

— Ви є досить свідомим,, а 
не диПльоматом.

ІЦо це значить?
- Вас шкода, що ви так е-

» ку
Ударний клич чехізації, кот 

на все за г ,ра має йа цілії раз 
кріпити тут владу празьких 
іайдів, є тепер головним зав­
данням чіч-ького буржуазного 
уряду в його "ітідкарпатеькій” 
ііімітиці

Адресуйте так:КИ1ВО - ПЕЧЕРСЬКУ ЛАВРУ 
ПІД ДЕРЖАВНИЙ ЗА­

ПОВІДНИК. Ukrainian. Labor Newsко зрозумілі написи та печат­
ки, що ніби нагадують колишні 

\ засоби реалізації і.тюлоріїчні сподівання насс.тиі 
цмич» клич а ». рафіновані і на ни на автономію, свято приобі 
,-Крізь буржуазно " р мократич [цян\ г\ папістом Mai ариком.

Помалсшжо пригасиюп. рс.іі 
Для двох трох чіч ькіиї дітей, Гімні сішрн поміж уіііятами та 

Цифру доповняють /Ки дії прати ланинми, що’стільки ту т

Зараз у Киіві працює комі­
сія з представників кількох ко­
місаріатів в справі розробки 
плину оголошення в найблищо- 
му часі території Київо-Печер- 
ської лаври державним 
відником.

ІІрОєкт подається на затвер­
дження ВУЦВК-а.

Cor. Pritchard & McGregor Sts., Winnipeg, Man.нергійно і чесно працюєте для 
робітничої організації. Ta-Ж з 
вас такий пін може бути, що 
й ну!

ні’"

РОБІТНИКИ І ФАРМЕРІ! ПОДБАЙТЕ В МІСЯЦІ ЛИСТОПАДІ ПРО ЗМІ­
ЦНЕННЯ И ПОШИРЕННЯ СВОЄ! ПРЕСИ! ПЕРЕЙДІТЬ ВІД СЛІВ ДО ДІЛА!

запо­нках
й Мадяра, закладають по чиста надаремно витратили енергії

а часто кінчилися
— Я попом не можу бути, бо 

я не вірю в попівські догми. 
Та й я також не вірю, а ще

українських міі цев« тих че » е.іинства,
,-ькі школи, іавч.дять паралель і.рішаною розправою дикої жан 8 7 7*7 7л

ає Ред Тондер!"
Ред Тондер! Я мовчав від здивовання.

і Чим дальше я їхав, тим болючіші вражіння 
В і робили на мене ці плінники. Вони були, як і бід- 

моїй уяві став його образ, яким я його бачив в ні білі фермері, обідрані, гризні й згорблені. О- 
1876 році Він тоді був високим, гнучким, з до- дяг. в якім вони були одіті, був темно-сивий й 
прими пронизливими очима, лідер військового дуже неприємний. їхній одяг зі шкіри бофа.Ча, 
відділу між Янктонейсами, прекрасний верхо­
ве ць. непосидющий, граціозний. Зараз ось він всі річи, про які я згадую з гордістю, були зно- 
сидить на возі білого чоловіка, згорблений, 
бідно одітий в зовсім не під міру зшитий одяг 
агенції. Мене заболіло серце й я сказав:

зав мій батько. — Білі люде знову хочуть за-1 

брати нашу землю й чіф хоче про це поговори­
ти з тобою".

“Ходім на побачення з ним ще таки нині ве-

ГЕМЛИН І АРЛЕНД.
ЧИ ВИ ВЖЕ ЧИТАЛИ“THE SILENT EATERS”. найновішу книжку відомого 
робітничого письменника 

М. IP ЧАНА
(Шяід і твору ' Книіа про Американських Нижній 

данім Гарне ра і Братів в Ню Норку,)

За спеціальним дозволом автора.
(Перек.шв М. Волинець)

мером" — сказав я. Ми розібрали помешкання і
взуття зі шкіри серни, їхні вишивані гаманці — й вирушили степами

Дирним було для мене помагати свому бать- ! 
шені (або продані). Навіть горді войовники мо- кові запрягати коні в віз. Він, якого я сотки 
го племени були знижені до стану тих, що ко- разів бачив, як він вганяв конем на мисливстві. 
лц#уь були тінниками й жебраками. Моє серце якого я бачив на світанку, коли він проводив 
було, як олово, коли я дістався до агенції. відділ вістунів крутими скалами, або з рушни-

Хоч це було для мене дуже болючим, але я (іею в руці стеріг Ситінг Була, коли той спав, він 
негайно зголосився до агенції її попросив від- нині був візником, і мені, одітому в одяг білого j 
пустити мене відвідати своїх батька й матір, чоловіка, було сумно й стидно. Я міг лише по- 

“Вони сподіються тебе — сказав він. Ти твердити, що обидва ми були більш червоними 
найдеш їх отабореними зараз за цвинтарем". войовниками, ніж імітацією саксонського фар- 

fl радий, шо побачив свого батька й матір в мера. Це моя червона кров, як бачите, 
їхній тепі. Моя мати варила під невеличким по­
лотняним накриттям. Я окликнув її й коли вона лою переговорювати з агентом. Він казав: 
глянула на мене не пізнаючи мене, щось глибоко “Мій сину, наші серця великі, бо ти знову з

нами. Тепер це є твоїм обовязком. Ти повинен 
слухати все, що кажуть комісіонери й зараз-же 
сказати нам, щоб нас не обманули. Ми чули, 
що велика рада вислала папери й Вашингтон 
хоче, шоб ми на непу поставили свої знаки, але 
Ситінг Бул і більше наших провідників сказа­
ли, що ми ніколи цего не зробимо. Одного ра­
зу, три роки тому назад, в’>чЛ пробували заста­
вити кас продати землю, але коли білі люде роз­
сердилися, то сказали: “Як що ви цего не зро­
бите, ми візьмемо вашу землю все одно!" Си­
тінг Бул піднявся й сказав: “Ви дурні!” Він зна­
ком руки перервав переговори й ми пішли геть 
Зараз зрадничі білі лізуть знову й ми хочемо, і 
шоб ти послухав і сказав нам, шо вони кажуть”. 

(Далі буде.)

КАРПАТСЬКА НІЧV
шо недавно вийшла з друку? 
Якщо не маєте П ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартости навіть тоді, як ви пе­
речитаєте П. Це довша вовість 
з воєнних часів в Галичині І а 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довге відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до ж liera.

Письменник М. Ірчан сам пе­
режив війну І вірно описує Bd 
ri страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" аа 
рівночасно багато вчитеся І те 
я найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка

(Продовження.) "■'Приятелю, ти змінився ви часу ради на 
Павдер ріці. Я тебе не пізнав".

Він зняв свої окуляри й скинув капелюх; йо-
Був червень і трава зеленіла. Табуни коней 

паслися по горбках і один з коней, шо я ним 
їздив, підняв голову і заржав; він. також, памя- го усмішка також пропала. Він глянув на за­
гає старі дні ваті. Сонце ясно світило й гори хи:
дрожалн неначе в екстазі життя. Околиця бу- “Мій сину, це було давно тому і кров в Ред 

повному розквіті, обманчиво прекрасна. Я Тондера не є вже більше з мяса бофала. П^го
жорстокими і мязи ослабли. Він уважає за краще сидітбі на 

* возі й поганяти свої конята. Великий Дух за­

ла в
Але мій батько гордився мною й моєю сизнав її настрійЯ знав, якими 

безмидосердними бувають ці височини в сере 
дині літа, який сухий і горячий їх подих в ли- був своїх червоних дітей і Білий Батько розпо­

ряджається нами. Я роблю все. що можу. Ста- 
Коди ми виїхали на гору, я стрінув чоловіка, рі стежки заборонені; лишилася тільки одна — 

який поганяв малі конятка в великому возі. На зроблена Вашингтоном", 
інему був великий капелюх, що вкривав його 
плечі, а очі були сховані під великими окуляра- пропав 
ми. Каїн ми порівналися^я побачив, що він м> настрою, то якими застану я Анкапапасів, 
був Саюкс і я заговорив до него рідньою мовою: що були консервативними в племени. /

“Почекай, приятелю. Куди ти так поспіша- Я проїхав попри деякі хатини й вони приби­
ли мене, такі вони були маленькі й грязні. Я ра- 

Він повернув на мене свої великі окуляри й дий був, побачити, що хоч дехто затримав гарні
Кожна садиба складалася з ше-

заворушилося в мому серці. Яка темна, ста­
ренька й поморщена вона була! Я сказав 

“Ти не пізнаєш мене, мамо!”
Тоді вона скрикнула й побігла до мене з

ПНІ

Я відїхав; мій веселий настрій цілковито 
Коли Ред Тондер був в такому тяжко-

чайно зрозумілою моаою. Мь- 
rpy*1 вона на найкращонусловами

“Мій син' Мій син вернув!"
Вона взяла мене за руку, не насмілюючись 

обняти, бо я виглядав, казала вона^ точнісінько, 
як білий чоловік, але я стикав її руки, Я поки 
вона співала маленьку пісню радости, мій бать­
ко вийшов з помешкання й пові.їВно пішов до 
мене.

ним малюнком в двох кольорах.
Купіть, а ніколи не пожалує­

те! Розоовсюднюйте скрізь цю 
книжку.
ШНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовленні а грішми 
тк на таку а^есу:

Ukrainian Labor Hews 
Оот. Pritchard * MeOrofoc 

Winnipeg, Man.

ЄШ ?"

помешкання, 
ку й з двох або трох полотняних тепі й жінки 
варили їсти так само, як і колись. їх рухи й за­
пах диму збудили в мені такі спомини, що я на 
силу втримався, щоб не закричати й не роспла-

сказаа:
“Перш всего, хто ти, що так погано говориш 

мовою Лакотів?"
"Я є Япі, син Шато".
“О! — окликнув він з усмішкою. — ТаС це 

ти вертаєш назад із школи? Я знаю тебе, бо я

ї
Я не буду спинятися на цій зустрічі. Я зараз- 

же запитав про нашого чіфа.
“Він далі живе на тому самому місці коло 

Рок потоку й бажає негайно тебе бачити — ска-катися.
. г
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І .MM'КОНЦЕРТ.ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. НаМиї-PU. moi

ДРАМА! ПРИХОДІТЬ ПОБАЧИТИ!От. **У — аг дужова терція в мскоруз-
Все тут 

старі і жк довго
ПОБУТ ТОВ. Б0С8ВИЧД В ФОРТ ЩЕ ПРО ШШ СТРІЙ*. так довго до­дав 17. жовта*

СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИ­
СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

відогрветься—і—

Порт Артур. От. Протри» »о—грту сшішо » -У с, з ріжиЙ, «pe-Lx^I За те-Ж
^«таваа “Укр Роб Вісте»" вже в4- орхестра під управою учителя т. Фів- «тать а^Адаавн темаааі ва
мл ...uau. ....______________ _________________ ї» 1____, И кращого життя в кращому 

суспільному ладові.' 
і Дорогії» Товаришу! Напиши мемі 
чи пише до Тебе брат і як там жи­
веться Тобі в Америці зараз, і як вза­
галі "політика стоїть. Прошу Тебе 
рівно-ж. щоб Ти передавав письмо 
моїй родині, бо я хочу писати до ро­
дини через Тебе. Чи переписуєшся

£Г.ZS ЛИСТ з РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. cÎ^TtL^’T ,
• « і ширим пролетарським привітом,острім каиаді»ськім мором, працював Наш кореспондент, т Микола Брик ^ Коханевич

«ормашйи. збори вили» ТУРФДім. її* до "‘я‘- а “ро6о‘ У Комберлендггаз, Саск. звернувся
шхжшо* °1ИЯ* «лаки* «юнсж чинив- до „ас , просьбою о поміщення на

сп над «ігпвчя робітниками в ній о- сторінка! “УРА" «ста. якого він 
колиці Лісові робітники не були ор- одержав від свого товариша з Ра-
гамиоваиі в ніяку юшю і не могли дянської України. Тому. им> зміст До Товар—ів Одмосель
боронитись від Того великого визи- цього листа е досить цікавий і свід- на, Черпавсь* ого повіту, Гжлмч
ску лісових компаній Цей визиск го- чмть самий за себе, редакція “У P B." 
ді було дальше зносити і робітники помішує його без 

Ютя меитарів

всі дроворубе в околиці Порт Артур мов. Усі точки програми
ма страйк. Через кілька остам- бездоганно, а бесідники підчас вавзм 

ти ромів всі лісові компанії » ким- промовляли про 
тракторе почали зривати платню лі- преси для робгтииштва.

ВІДДІЛОВИХ «рядів ТУРФДІМ. Жнкек- Р"/Г>Г' —
«м і РЗТ , «чп Вил ам, Вест ♦орт ~.« осгттьо, W
і Порт Артур На тасниммю стдмю Г,;Г"ГД. «ГГиу »^. I

■рибу» де Форт Вид і я понеділок

В СУБОТУ, ЗО. ЖОВТНЯ 1926 РОКУ
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМ

чіния робітничої 
У строєно

і зірвали її так також ~|йолекту на допомогу **Ворке-
Робкор.

Свит Сеймі Мері Того самого дме
с

прекрасну й зворушаючу драму Од. Бабі» на З ДІЇ п. н.:обговорено і розподілено пращо тов
організатора ва всі три місцевості*.

представляється так:
Пера* всего відбулись спільні, т- ПЛИТНІ ÀЖЬкекціі і РЗТ. » кожні»

ПРОСЬБА 0 ПОМІЧ.cm зокрема, па котрих обговорю­
ванії внутрішні органшиуйш 

справи По тім слідували по два ма­
са мгтімги, один в користь РЗТ. 

а другий в користь ТУРФДім В даль­
шім тяту роботи тов. організатора 

ще по дві лекції одну по жімо-

С Джур»-

КУРС УКРАЇНСЬКИХ НА­
РОДНИХ ТАНКІВ.всяких дальших ко­

лонади організуватися в юнії 
проголосила страйк лісових робітни­
ків за побільшення заробітньої плат 
ні і скорочення годин праці в лісі.

ДІЄВІ ОСОБИ ;

МИРОН ЖУРАВЕЛЬ, власник лісів 
АННА ЖУРАВЕЛЬ, його
ЛІЛІ, жінка Миро нова . .........
ГОРПИНА, наймичка Мпромова 
МАРІЯ. її дочка 
ГОРДІП. будівничий інжинер 
ДІД ПАНАС ............................

діється В гірській околиці в теперішній час

Дорогі Товариші-Односельчане!
Я. Стефан Квасниця, отримав листа 

від виділу читальні “Просвіти" в Джу- 
рині, підписаний головою читальні.

чому питанню для жінок, а другу про 
міжнародній робітничий рух і по од­
ному мггімгові для відділів Секції Мо­
лоді

Артемівськ. CPXLP. т. О. ДЕМКІВ 
т-кл Ю. ОРІСКА 

т-кж С КАПУСНЯК 
т-кл М. НАВІЗІВСЬКА 

т-кл О. ОРІСКА 
T. М. КАЩАК 

т. ♦. ГОРДІЄНКО

Повідомляється всіх за­
цікавлених, шо відділ 
ТУРФДім у Вінніпегу від­
криває тримісячний курс 
українських танків, що 
пічнеться 1. листопада і 
буде тревати до 31. січня.

Інструктором курсу е т. 
Ґрекул зі школи славного 
українського 
стра Авраменка.

Платня за цілий тримі­
сячний курс виносить: для 
молоді (від 6 до 20 літ) 
$4.00 а для старших (по­
над 20 літ в гору) $8.00.
' Вписуватись на курс мо­

жна кожного дня І вечера 
в офісі Українського Ро­
бітничого Дому.

ітиДорогий Товаришу!
Твій лист я одержав і дякую Тобі Іваном Блаженком і секретарем Гри- 

праиижали в лісі, повернули до міста щиро за нього, бо мені дуже мило цем Горим кою, в якому вони просять 
й почали масово вписуватися до юнії дізнатися дещо про своїх товаришів, у нас помочі на докінчення будови 
Компанії зразу думали, шо робітии- Тільки не гнівайся на мене, що я так власного дому читальні “Просвіти", 
ки. не маючи жадного засобу, не змо- довго до Тебе не писав. Причиною Площу під читальню закуплено там.
жуть довго втриматись на страйку й цього було те, що я був у відпуску де був громадський шпіхлір; стіни
скоро вернуться навал до роботи робочім і думав, що переїду в ин- вже вимурувано цеглою, а даху нема 
І так було-б й сталося Але тут в ше місце і. більше дечого зможу на- й членство не в силі спромогтись на
Порт Артур і Форт Вил ям є кілька писати про наше життя на Радянщині нього, бо цього року град винищив
великих кооперативних ресторанів, де Воно так і сталось. Я відвідав два все збіжжя так, що селу ірозить го- 
юнія дуже таким коштом кормить доми відпочинку, був у Харкові, де лодова катастрофа. Що-ж ми на те, 
всіх страйкерів Компанії побачили, хотів знайти Твого брата, але не товариші - односельчане? Чи збуде- 
шо робітники тримаються солідарно, зміг, бо йог о вже тут не було. 'Ходив мо їхню просьбу мовчанкою, чи всі 
почали писати в буржуазних газетах н міську регістра!уру й там мені ска- поспішимо з допомогою. "Думаю, що 
й прої олошувати, що страйк вже зали, що він був, але виїхав, не зві- всі Ви розумієте вагу читальні в селі 
скінчився і почали вербувати до ліса єно — куди. Дальше я не вдавався й поспішите всі, як один з жертвами 
скебів, а головно почали слати до лі- нікуди, бо вичитав Твоє пошукуван- на докінчення читальняною дому, 
са (мігрантів, які недавно приїхали Ия в харківських “Вістях", то й ду- Жертви проситься засилати на ру- 
1 середньої Ьнропи —- Чехо-Словаків, мав, що брат Твій дав Тобі вже ві- 
Поляків й V країни ж Зразу приїзди- стку про себе самий, 
ло їх небагато- і страйковий комітет 
понаставл^Г пікетників, а ці не допу­
скали скебів до роботи, але брали їх пуску. У нас тепер бувфє так, що ро- 
тут в Порт Артур до юнії, а юнія м>- бітники, яких здоровля не є в добрім 
сить їх юдувати, бо ці імігранти без стані, дістають робітничий відпуск і 
грошей. Але вже 25 жовтня приїхало їдуть в дім відпочинку, куди його лі- 
таких скебів ціла сотка в однім по- кар призначує. Коли ь кого виявить- 
тязі. Пікетники й їх стримали від ро- ся поважніша недуга, то його поси- 
боти і кжія мусить їх годувати, але дають на лічення Д(^санаторії чи до 
це для юніі дуже тяжко утримувати купелів, залежно від того, якого ро­
сіільки людей, бо юнія ше нрва і не да ця недуга. Для кожної хвороби 
має багато засобів. Я говорив з ти- * тут окремі санаторії або купелі, 
ми імігрантами. їм було сказано, шо Коли-ж

Всі робітники, які вже в той час
Як бачимо s повитого розподілу 

праці то наші заряди постарались 
розподілити працю то», організатора 
так, щоб по мо ж нос ти обслужити всі 

іі організації А тов. Ьосович зі 
своєї сторони старався виконати як 
слід наложений на мето обовязок. Але ЦІНИ ТИКЕТ1В: 50, 40 І 25 ЦЕНЛВ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

Ти кети можна набути кожного вереча в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

ме все так гладко йде, як вирішуеть- 
са. Головно відносно Форт Вил ам 
(про Beer Форт і Порт Артур не бу­
ду говорити, бо вірю, що тамошні 
робкори напишуть про свої4'місцево- 
cm), то за виїмком чисто інформа­
ційної о, членською мітінгу і масово­
го мпіигу Р.З.Т., де вписалось 14 но­
вих членів, успіх був слабий А н 
крайнім разі не такий, як ми сподіва­
лись, не такий, як повинен бути в та­
кій місцевости, як Форт Вил ям. де на­
числяється около пару тисяч україн­
ського населення Іїомимо того, що 
погода не зовсім сприяла, бо все па­
дав як не дощ, то сніг в ті дні, коли 
були мітінги проголошені, то в біль- 
шосги виною тут не погода, а самі 
ми, як членство наших робітничих ор­
ганізацій, а також і наші симпатини. 
Дехто з н^шнх менше свідомих чле­
нів і член кинь, як рівнож з наших 
еммлатиків думають, що коли орга­
нізатор приїздить, то він має гово­
рити виключно про якусь там “висо­
ку політику". Але про річи такі, як 
розвиток нашої організаційно-освіт­
ньої праці ТУРФДім, з якою ми без­
носе ре дно звязані і з неї найбільше

балетмай-

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТОВАРИСТВА 
УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

ки згаданого виділу читальні "Просві­
ти" в Джурині. відбудеться

Тепер хочу написати Тобі більше С. Квасниця.
про свою подорож зі свойого від- В НЕДІЛЮ, 31. ЖОВТНЯ 1926 Р.ТРЕТЯ РІЧНИЦЯ ВІДКРИТТЯ УКР. 

РОБ. ДОМУ В МЕДИСІН ГЕТ. » І В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУМЦим подається до відома всім у- 
країнс^ким робітникам і робітницям, 
фармерам і фармеркау в околиці Ме- 
дисін Гет, Алта., що зорганізоване 
українське робітництво в цій місце­
вості приготовляється до відсвятко- 
вання Третьої річнжіі відкриття Укра­
їнського Робітничого Дому.

Підприємства на це свято устрою- 
ється слідуючі:

В суботу 6. листопада в 8. годині 
вечером в ід о грається драму в 4. діях
п н. “Батраки".

В неділю 7. листопада в 8. годині 
вечером відбудеться Величавий Кон­
церт.

В понеділок 8. листопада відбудеть­
ся Величава Забава при добірній му- і 
зиці.

ДР. ОСИП МЕТИС :В ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТукр. лікар і хірург отво- | 
рив свою лікарську кан- | 
целярію по двох - літній § * 
практиці в шпиталях Ед- | І 
ментону. На листовні за- g т 
пити відповідає по укра- § " 

їнськи. Адреса:
Boom 201, Kitchen Block, | 

10164 A. — 101 Street, 
EDMONTON, ALTA.

■

хто небудь одержить робіт- 
тут страйк вже скінчений, отже во- ничий відпуск, то його висилають до 
ни їхали і платили останні гроші за домів відпочинку (“віддиху") 
переїзд поверх $14.00. Майже всі ці на 21 днів, підчас коли до санаторії 
імігранти (скеби) приїздять з Війні- або купелів висилають на найменший 

!пеґу. Було-би добре, якби були я- протяг часу 6-ох тижнів, а то й на 
кісь люде (пикети) в Вінніпегу коло мною Довший речинець, залежно від

ПРОГРАМА ДУЖЕ ДОБІРНА. 

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

лишень
■

;морально користаемо, то нам здається,
що це сама собою справа стара і всім

Це е непростиме, мильне ро- • не Допускали скебів сюди, недуги. Очевидно, всякий відпуск е
так само як би можна видати відозви подучений в нас з повного заробіт- 
н словацькій Газеті, як шо така є де, нього

і =
яумінии органі іаційно-освітноі лра- 

Робігник й робітниця, котрі 
не усвідомили собі розвитку своєї ро­
бітничої організації, з котрою вони 
найбдише звяіуні, ніколи не зможуть 
як слід .розбиратися не то в якійсь там 
уявленій "високій політиці", але на­
віть в звичайній, сірій буденщині, що 
вяжеться з нашим організаційним

І УВАГА! ВЕНКУВЕР, Б. К.І ПРОГРАМА ЛИСТОПАДОВОЇ 
КАМПАНІЇ В ДРОМІ ЕДЕР.«і. платою.

або летючки в словацькій мові, щоб При кожному домі відпочинку ма- 
імігрантів про ється санаторії і дбаеться про те, 

щоб кожний робітник діставав такі 
Товариші робітники! Тут є поверх 1 харчі, які потрібні для поправки його 

тисячу робітників без роботи на здоровля.
страйку. Лайте нагоду втрати цей Дальше рос кажу Тобі про саме 
страйк. Як страйк закінчиться, то життя робітників в Рад. Союзі. При 
буде проголошено у всіх робітничих ; кожному підприємстві відбуваються 
часописах, тоді можна буде їхати сю- всякі курси так для учнів, як і профе- 
ди до роботи. Є вигляди, що страйк сіоністів, і кожний, хто лишень ба- 
вже ДОВГО не потревае і буде вигра- *ае, може учащати на курси, або й 
ний. бо тутешні робітники тримають- заставляють обовязково — головно

п а

Старанням Драмгуртка при 
відділі ТУРФДім в Вснкувер,ДВА СВІТИ В ІСТ КИЛДОНАН!перестерегти цих в суботу, 6. листопада, відо-

Повідомляється українських Б. К., відограеться в неділю, грається комедія в 4-ох діях 
робітників в Іст Килдонан, що Дня 14-го листопада 1926 року п. н.: “Дячиха".

відділу ТУРФДім в Clinton Hall прекрасну невми- 
відіграеться в суботу, дня ЗО. рушу драму в 5-ох діях п. н.: 

разом з жовтня нову драму на 4 дії п. н.

На концерті буде промовляти т. І 
Клибановський з Едмонтону, а також 
і місцеві товариші.

Обовязком кожного робітника і старанням 
фармера прнйіи громадно і взяти 
активну участь в цім святі і 
організованим робітництвом нашої, 
місцевости успішно відсвяткувати 
третю річницю існування нашої ін­
ституції.

В неділю, 7. листопада, від- 
будетея концерт-свято в
мнть 8-о і річниці пролетар­
ської революції В Росії.

па-життнм
Нам, товариші і товаришки, треба 

вбиіи собі в тямку те, що коли ми 
вже є членами И.З.Т чи ТУРФДім, 
стараймось пізнати свою організацію 
і себе в ній грунтовно, а тоді праця 
в організації піде кращим темпом і 
ми самі більше морально скориста- 
емо. Товариші робітники і товаришки 
робітниці! Ни, які ше не є членами 
наших робітничих організацій, лише 
в. нашими симпатинами, себ-го чита­
єте нашу робітничу пресу, журнал і 
ріж я і брошури і годитеся з тим, себ­
то з нами організованими робітника­
ми і нашою роботою, вам вже пора 
подумати над тим. що годі вам бу­
ти вічними симпатинами! Пора всту­
пати н ряди робітничої організації і 
спільно, разом з нами вчитися і пра­
цювати для свого власного добра і 
своєї робітничої клясн!

“ЖИДІВКА ВИХРЕСТКА”.

Члени Драмгуртка докладу-
Кожний робітник і робітни- ють всяких старань, щоби др». В суботу, 20. листопада, відо- 

Прнходіть всі і кличте своїх зни- ця повинні прийти на це під- ма випала як найкраще. Тому грається славну драму т. М. Ір-
йо'|их лриємство та побачити цю пре- приходіть і переказуйте своїм чана в 5-ох діях п. и.: “Дванай-

lie забувайте про по ви ще згадані . х «красну штуку вперш на сцені знайомим.
Укр. Роб. Дому.

“ДВА СВІТИ”.

молодь, учитись на цих курсах. Та- 
ким чином підноситься в нас техніка 

■ч й виробництво, будуються- нові заво­
ди, так що за пару років буде у нас 
"Америка \ тільки не капіталістична, 
а соціялістична. Що правда, не і 
на ще сказати, що все в нас вжі 
всім "благополучно", що тут д-L 
бітників справжній рай. Є в нХ ше 
недостачі, бо й наслідків війни й\іа- 
ризму не так легко було викоріняти 
за короткий протяг часу.

Та проте останні рештки старого 
Ладу скоро переживаються, техніка у 
всіх галузях економічного життя ско­
ро підноситься, а в деяких ділянках 
культурного життя Рад. Союз випе­
редив західню “культурну" Европу. 
Але цього ще за мало і задовольня­
тись дотеперішними успіхами ніхто й 
не думає, бо всі тут свідомі остаточ­
ної мети нашого змаїання — соціялі- 

J 3МV. Будівництво СОЦІАЛІЗМ)' йде впе-

с* солідарно

цять".

В неділю, 21. листопада, від­
будеться концерт-свято
мять четвертої річниці смертн 

|т-т. С. Мельничука і ГІ. Шсре- 
мети.

дні!ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ! Початок точно о год. 7-ій ве- !Заряд.
чером.

в па-t Чистий дохід призначений на 
ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ. піддержання Діточої Школи.

Керуюча Рада.

Оцим повідомляється всіх 
членів українського відділу 
К.П.К. у Вінніпегу, що слі­
дуючий мітінґ відбудеться 
в неділю, 31. жовтня в год. 
10.15 рано, в партійнім льо- 
каді п. ч. 267 Селкирк Евню.

Обовязком кожного члена 
І членкині укр. відділу при­
бути на цей мітінг, бо є важ­
ні справи до полагодження.

Заряд.

ПРОБА “ГАЙДАМАКІВ”.ро-

В неділю, 31. жовтня точно Повідомляється всі орґаніза-
в год. 10-ій ранком, на сцені ції, які гуртуються при Укр.
У.Р.Д. у Вінніпегу — проба Роб. Домі в Іст Килдонан, а то ПОВІДОМЛЕННЯ З ОБОРОН-1 
І-шої і 2-го і дії “Гайдамаків" відділи ТУРВДім, Р.З.Т., Жін- ЧОІ ЛІГИ
з участю всіх товаришів му- секції, Секції Молоді і Канадій-
Щин, ШО співають в хорі відді- ської Робітничої Оборончої °цим повідомляється всіх в неліЛн>, 28. листопада віл­
лу ТУРФДім. Проситься при- Ліги, що в неділю, 31. жовтня членів >хр- відділу Кан. Роб. будіться діточигі
бути на означений час. в годині 2. по полудни відбу- обоР- Ліг,Ь Іцо в середу 3. ли-

» - -а Режісер. дуться спільні збори членства стопада в Г0-1ИИ1 830 вечером
— всіх повитих відділів в спра- відбудуться в салі Укр. Роб. товаришок і взагалі все укра-

Дому СПІЛЬНІ збори всіх ВІДДІ- шське робітництво в Дромге- 
лів згаданої організації, де бу- ЛСР ■ околиці приходити на ці 
дуть вирішувані дуже важні підприємства і тим піддержа-

працю в нашій організації, 
членкиня Комітет докладає старань,

виробити програму і плян на- иьої-ж організації повинні при /ноби всі підприємства 
шої роботи в місяцю листопа- г,>ти на 4і збори самі і приве- ли як слід, 
лі, щоб в такий спосіб зробити <3« СВ°1Х знайомих, що цікав- Иесь Л0Х|Д з підприємств в 
нашу кампанію для допомоги ляться міжнароднім робітни-, «їсиш листопаді призначений . 
робітничій пресі як найуспіш- чим РУхом- 11 ьоРи^ть робітничої преси,
пішою На зборах виступлять місце- Листопадовий Комітет.

Заряд відділу ТУРФДім. ві ‘ поздмісцеві промовці, які ;
_________ будуть говорити в англійській УВАГА! робітники

і українській мовах.
Так не забувайте, товариші,

В суботу, 27. листопада, відо- 
I грається прекрасну драму в 5. 
! діях п. її.: “Степовий Гість".

концерт.
Робкор Юрко.

Закликаємо всіх товаришів і
Відновляйте передплату на 

“Укр. Роб. Вісти"! Відновляйте передплату 
“Укр. Робітничі Вісти"!

иа ві листопадової кампанії. А що 
ця справа дуже важна, так про- 

—~ ситься всіх членів прийти на 
з збори на час і обговорити спРави 
і справу як слід а також спільно Кожний член

ІТИошикшіаі
Г.

НОВІ КНИЖКИ І КАЛЕНДАР ‘ШИЙ СВІТ" НА 1927 РІК,ЧЕТВЕРТА РІЧНИЦЯ ЗАСНОВАННЯ 
РОБ. ЗАП0М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА

випа-
~

Найбільший науковий 1 Канаді прекрасно ілюстрований КА­
ЛЕНДАР “НОВИН СВІТ* на 1927 рік. Дуже цікаві ілюстрації з Ра­
дянської України І цілого світа! Твори наших найкращих проле­
тарських поетів І наукові статті. Розділ для розради кожного, хто 
сумує І багато нншого цінного І цікавого матеріалу. Памятайте, 
що свідомі робітники І фермері не купують обманних буржуазних 
календарів; вони купують одинокий свій робітнимо-фармерськмй 
календар “НОВИН СВІТ" в Канаді. Скрізь славіть свій катендар 

“НОВИЙ СВІТ“, що стоїть по стороні працюючих мас!
НАРИС ЕКОНОМІЧНОЇ ГЕОГРАФИ, з 44 географічними й Істо­

рією нмн магами. Тримісячний домовий курс 
ПІДЗЕМНЕ ЦАРСТВО, з 65 образна ми. Це Історія еволюції 

життєвих форм, з яких повстали і розвинулися звірята ро­
слини і подоба розумної людини включно 

ІЛЮСТРОВАНИЙ АЛЬМАНАХ НОВИЙ СВІТ, лектор робітни­
чих А Фермерських громад 

НАРИС ПЕРЕДІСТОРИЧНИХ ПОДІЙ, з ЗО образками
Ілюстрована Робітнича Читанка .......
Що а в Біблії і христіянство перед Христом 
РОЗВИТОК ЛЮДСТВА з 4 обр. Короткий огляд історії 

сьокого роду від часів діеіунегва до новітньої иіеілізацП 
Царська Росія І українська справа 
Як повстав світ І Старий Завіт .
Соціалізм а релігія
ВЕЛИКЕ МІСТО, поезії М. Тарноаського 
Біблія капіталіста 
Чому почитати віру 
ІнквЬміійні суди. II ілюстрацій 
Жінка
З Історії соціалізму 
Робітнича Читанка ч. Ц 
Американський робітник 
Відокремлення Галичини 
Наш Прометей 
Важне питання
Ілюстрована Добра Новина 6 чисел

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВО- 
ГО ТОВАРИСТВА В ВІННІПЕГУ

відбудеться---------
РОБІТНИЦІ 

МІСТА ВЕНКУВЕР, Б. К.!
ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 

В ВІННІПЕГ БІЧ, МАН. 
(Правт Дистрікт).

„ Старанням Центрального Міського
про день 3. листопада І при- Ком.тео Компартії Канади 
ходіть на мітінг громадно! |вер відбуться в неділю, 7 

ам.к. К.Р.О.Л. АЛ в Роял Театрі
В НЕДІЛЮ, 31. ЖОВТНЯ 1926 Р. в Венку- 

листопа-
Оцим “повідомляється всіх 

членів відділу ТУРФДім в Він­
ніпег Біч, Ман. (Правт Ди­
стрікт), шо слідуючі збори 
нашого відділу відбудуться в 
неділю, 7. листопада по по-

IВ ГОДИНІ 2Л0 ПО ПОЛУДНІ СВЯТКУВАННЯ 9-Ої РІЧНИЦІ ПРО­
ЛЕТАРСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ В РОСІЇ.

!

В САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ ДЕ € Луньо Борденюк з пов. Різня, 
Буковина. Три роки перебував в Він- 
mnerv Пошукує йот о в дуже важ­
ній справі йото сестра Донка Милен- 
ко, котра рік тому приїхала з ста-

Ь святкуванню візьме 
стра, хор, діточа маидолінова 
стра і бесідники.

Робітники і робітниці! Приходні» 
на повище підприємство всі і вашою 
численною участю гідно в шануєте це 
пролетарське свято.

Початок в год, 8-ій вечером.

люд- участь орхе- 
орхе-IMC0K ВІЧЕ лудні.

Є багато важних справ до|шо краю. Зголоситися на адресу: 
полагодження і тому всі члени Domka Mylenko,
повинні в цих зборах взяти 597 Hertxrt Ave.. Elmwood,соціяльне питання

Winnipeg, Man. Комітет.участь.
Заряд.Н» ЦІМ вНу промовлятимуть ДР. ГР. НОВАК, т.т. І. НА- 

ВІЗІВСЬКИП, М. ШАТУЛЬСЬКИП І організатор РЛ.Т. 
з Східної Канади, В. БОСОВИЧ.

ПРИХОДІТЬ НА ВІЧЕ І ДОВІДАЙТЕСЬ ПРО ТЕ, ЩО 
РЛ.Т. ЗРОБИЛО ЗА СВІЙ КОРОТКИЙ ЧАС ІСНУВАН­
НЯ, ДЛЯ СВОЇХ ЧЛЕНІВ І ЇХНІХ РОДИН, ЯК ТАКОЖ. 
ЩО РЗ.Т. МАЄ ДО ВИКОНАННЯ В МАЙБУТНЬОМУ.

ПОШУКУЮ свойого батька Марти- -------- —-------------------- —— -------
на Франкова з села Наї іранки, повіт ПОШУКУЮ свого брата Григорія 
Бучач, Галичина Приїхав до Кама- Кусяка, з села Іспас, повіт Вижинав, 

ПОШУКУЮ Олени Арсеиич, родом ди около 28 літ «зад. Тепер має ne- Буковина Хто знав би про него. або 
з Березова Нижноїо. Попере дно во- ребувати десь на гомстеді в Бритій він сам, прошу зголоситися 
иа перебувала в ІЕдмоюон, Алта. Коломбії Хто знав би про иего або щу адресу, бо справа дуже 
Прошу зголоснти* наИ^ео він сам дай напише на понищу адресу

Nick Drojwnfiy' ‘ Frank Frankow
870 VTCase St., 754 M air nus Ave.,

Chicago, Ill. (131) Winnipeg, Man.

.. v

Хто «ікни $3.75. той дістане всі книжки авртостм $5.05.
значний опуст. Замовлення тліть на адресу;

Ж 0 W Y J SW IT

на пони- 
важнаПро;

Olena Luchek,
Р. О. Во* 153,

Smooth Rock Fails, Ont.BOX 1092, MONTREAL, QUE. (882)
1(131)

•м.

Йл

ПОВІДОМЛЕННЯ
ІІовідомдяетьсі всіх чле­

нів молодшого під-відділу 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
шо в неділю, ЗІ. жовтня в 
годині 10-30 перед полу­
днем відбудуться член­
ські збори, на котрих бу­
дуть обговорюватися ва­
жні справи. Всі члени І 
членкині повиті обовяз­
ково бути присутними на 
цих зборах. Нових членів 
І членкинь радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

Заряд.

Іі і.

І, “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГПГ, СУБОТА. 30. ЖОВТНЯ 1926. Число 130.
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